
Etický kodex zaměstnance 

Obecné zásady: 

• Jedná se o morální závazek upravující mravní postoje, chování a jednání všech 

zaměstnanců vůči žákům, rodičům, spolupracovníkům, veřejnosti a škole 

samotné. 

• Jeho význam spočívá v tom, že jasně říká, na jakých hodnotách a mezilidských 

vztazích naše škola staví a o jaké pracovníky se chce opírat do budoucna. 

• Učitel přijímá svou profesi nejen jako zaměstnání, ale jako celoživotní poslání. 

Učitel bude i nad rámec svých pracovně právních povinností naplňovat lidský a 

společenský smysl profese učitele především ustavičným rozvíjením a 

prohlubování své osobnosti. Společenská prestiž učitele vyžaduje, aby i 

mimoprofesní chování a osobní život učitele byly v souladu s obecně přijatými 

mravními normami. 

• Učitel je povinen udržovat si povědomí o odborném vývoji svého oboru a je 

povinen se dále vzdělávat a rozvíjet svou profesní kvalifikaci. 

Závazek zaměstnanců vůči žákům a veřejnosti: 

• Respektujeme žáka jako partnera se všemi právy a povinnostmi, včetně jeho 

zodpovědnosti za své jednání. Nikdy nezneužíváme svého postavení vůči 

žákům. 

• Učitelé používají ve své práci pedagogického taktu. 

• Ke všem jsme vstřícní, slušní, korektní, přistupujeme ke všem žákům se 

stejnou péčí, nečiníme mezi nimi rozdíly. 

• Učitelé se snaží nalézt optimální rovnováhu mezi povinnostmi a 

odpovědnostmi žáka na jedné straně a právy a svobodami žáka na straně druhé. 

• Snažíme se rozvíjet intelektuální, tělesný a emocionální potenciál každého 

žáka. Vytváříme příjemné a bezpečné prostředí, které umožní uspokojení 

individuálních potřeb žáka při respektování jeho osobnosti. 

• Zachováváme důvěrnost informací o žácích a zachováváme mlčenlivost o 

skutečnostech, o nichž jsme se dověděli v souvislosti s výkonem svého 

povolání. 

• Učitelé jsou povinni srozumitelně a taktně informovat žáka a jeho zákonné 

zástupce o výsledcích žákovy školní práce. 

• Před žáky neřešíme vnitřní záležitosti školy ani osobní problémy. 


